
 1 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Граховская средняя общеобразовательная школа имени А.В. Марченко» 

_____________________________________________________________________________ 
«Гракысь А.В. Марченко нимо огъядышетонъя шоръёзо школа» 

муниципал коньдэтэн возиськись огъядышетонъя ужъюрт 

(МБОУ «Граховская СОШ им. А.В. Марченко») 

427730, Удмуртская Республика, Граховский район, с. Грахово, ул. Колпакова, д.63 

Тел: +7 (34163) 3-12-76, тел./факс: + 7 (34163) 3-14-95, e-mail: grahschool@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

06.09.2023 г.                                                                                    № 142 

 

с. Грахово 

 

«О подготовке и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году» 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 27 ноября 2020 года № 678 

«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», с приказом 

МО и Н УР от 12 августа 2021 года № 1342 «Об утверждении Положения о проведении 

школьного, муниципального и регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

УР», с приказом МО и Н УР от 28 августа 2023 года № 1255 «О графике проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в УР в 2023-2024 учебном году», в целях 

подготовки и организованного проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (далее – Олимпиада), ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Обеспечить проведение школьного  Олимпиады по общеобразовательным предметам среди 

обучающихся 4-11 классов в период с 18 сентября по 31 октября 2023 г. (Отв. Урмацких О.Б., 

зам. директора по УР). 

 

2. Утвердить график проведения школьного этапа Олимпиады (приложение 1). 

 

3. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа Олимпиады: 

- Шумилова М. В., заместитель директора по УМР, председатель Оргкомитета; 

- Серебренникова Г.И., руководитель ШМО учителей русского языка и литературы; 

- Чинилова Н. С., руководитель ШМО учителей математики, физики и информатики. 

- Лисина Л.В., руководитель ШМО учителей английского языка; 

- Ёлкина С.А., руководитель ШМО учителей истории обществознания и географии; 

- Бухарина Ю. А., руководитель ШМО учитель химии и биологии; 

- Шилин В. И., руководитель ШМО учителей технологии; 

- Харитонов М.В., руководитель ШМО учителей физической культуры и ОБЖ. 

- Сергееву Л.В., руководитель ШМО учителей начальных классов. 

 

4. Утвердить состав предметного жюри по проверке олимпиадных заданий (приложение 2). 

 

5. Местом проведения школьного этапа Олимпиады определить МБОУ «Граховская СОШ им. 

А.В. Марченко». 

 

6. Довести до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей) график 

проведения школьного этапа Олимпиады. (Отв. Шумилова М.В., зам. Директора по УМР. 

 



 2 

7. Разместить на сайте школы график проведения школьного этапа Олимпиады, состав 

оргкомитета, предметного жюри. (Отв. Хабарова Е.А., зам. директора по информатизации) 

 

8. Шумиловой М.В., зам. директора по УМР: 

- Осуществить контроль за сбором и хранением Согласий на обработку персональных 

данных законного представителя участника Олимпиады (приложение 3). 

- Обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому предмету и их 

конфиденциальность. 

- Опубликовать протоколы заседаний жюри на сайте школы в течение трех дней с момента 

проведения олимпиады по каждому предмету (приложение 4). 

- Предоставить отчет о проведении школьного этапа Олимпиады в методический кабинет 

РУО в срок до 10 ноября 2023 г. по прилагаемой форме (в электронном или бумажном варианте) 

(приложение 5). 

 

9. Учащиеся, набравшие не менее 60 % от общего количества максимально возможных баллов в 

школьном туре олимпиады, поощряются на празднике Чести школы и приглашаются для участия 

в районной олимпиаде. 

 

10. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по УМР Шумилову М.В. 

 

 

Директор школы                                        Т.Л. Петрова 

 

С приказом ознакомлены: 

1)__________ Г.И. Серебренникова «____» _____________2023 г. 

2)__________ Н.А. Гужова  «____» _____________2023 г. 

3)__________ Л.Л. Шутова  «____» _____________2023 г. 

4)__________ С. Л. Увина «____» _____________2023 г. 

5) ________ Н. С. Чинилова «____» _____________2023 г. 

6)_________ С.Н. Колчина «____» _____________2023 г. 

7)__________ Е.А. Тимофеева «____» _____________2023 г. 

8)_________ А.А. Сергеев «____» _____________2023 г. 

9)________П.В. Сысоев«____» _____________2023 г. 

10)_________А.С. Михеева «____» _____________2023 г. 

11) ________ А. В. Тимофеев «____» _____________2023 г. 

12)____________ С.А. Елкина «____» _____________2023 г. 

13)_________ Е.Ю. Маркина «____» _____________2023 г. 

14)_____________М.М. Сорокина «____» _____________2023 г. 

15)__________О.Б. Урмацких «____» _____________2023 г. 

16)____________ Л.В. Лисина «____» _____________2023 г. 

17__________Н.Н. Афанасьева «____» _____________2023 г. 

18)____________ Е. Н. Охотникова «____» _____________2023 г. 

19)__________ Т.Л. Петрова «____» _____________2023 г. 

20)____________ Ю.А. Бухарина «____» _____________2023 г. 

21)____________ Н.Л. Брылякова «____» _____________2023 г. 

22)____________ Е.Л. Борисова «____» _____________2023 г. 

23)__________ М.В. Харитонов «____» _____________2023 г. 

24)____________ Н.М. Волкова «____» _____________2023 г. 

25)____________ М.В. Телицын «____» _____________2023 г. 

26)____________ А.А. Иванов «____» _____________2023 г. 

27)____________ Р.И. Кирчанов «____» _____________2023 г. 

28)____________ В.И. Шилин «____» _____________2023 г. 

29)____________ Л.П. Мещерякова «____» _____________2023 г. 



 3 

Приложение № 1 

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сроки 

Проведения  

Наименование Дата размещения 

результатов на сайте ОО 

18 сентября  

(понедельник)  

Русский язык 

 

До 21 сентября 

(четверг) 

21 сентября 

 (четверг) 

Технология 

 

До 25 сентября  

(понедельник) 

25 сентября 

 (понедельник) 

Обществознание До 28 сентября  

(четверг) 

28 сентября 

(четверг) 

Физика (СИРИУС)  

2 октября 

 (понедельник) 

Астрономия (СИРИУС)  

5 октября 

(четверг) 

Химия (СИРИУС) 

 

 

6 октября 

(пятница) 

Английский язык 10 октября 

(вторник) 

9 октября 

 (понедельник) 

Экология 12 октября  

(четверг) 

11 октября 

(среда) 

Экономика До 13 октября 

(пятница) 

12 октября 

(четверг) 

Биология (СИРИУС)  

13 октября 

(пятница) 

ОБЖ До 17 октября 

(вторник) 

16 октября 

 (понедельник) 

География До 19 октября  

(четверг) 

18 октября 

(среда) 

Право До 20 октября 

(пятница) 

 19 октября  

(четверг) 

Математика 4-6 классы 

(СИРИУС) 

 

20 октября 

(пятница) 

Математика 7-11 классы 

(СИРИУС) 

 

23 октября  

(понедельник) 

МХК До 26 октября 

(четверг) 

24 октября 

(вторник) 

История 

 

27 октября  

(пятница) 

26 октября 

(четверг) 

Информатика (СИРИУС)  

 27 октября 

(пятница) 

Физическая культура До 31 октября 

(вторник) 

30 октября 

(понедельник) 

Литература 3 ноября 

(четверг) 



 4 

Приложение № 2 

 

 

Состав жюри по предметам школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 

Русский язык, литература, МХК 

Серебренникова Г.И. – председатель жюри, – учитель русского языка, литературы 

 Гужова Н.А. – учитель русского языка, литературы; 

 Шутова Л.Л. – учитель русского языка, литературы; 

 Увина С.Л. – учитель русского языка, литературы. 

 

Математика, физика, информатика 

Чинилова Н. С. – председатель, учитель математики; 

 Колчина С.Н. – учитель математики; 

 Тимофеева Е. А. – учитель математики; 

 Сергеев А.А. – учитель информатики; 

 Сысоев П.В. – учитель информатики; 

 Михеева Е.С. – учитель физики; 

 Тимофеев А. В. – учитель математики, физики, астрономии; 

 

История, обществознание, право, экономика, география 

Елкина С. А. – председатель жюри, учитель истории и обществознания; 

 Маркина Е.Ю. – учитель географии; 

 Сорокина М.М.– учитель истории, обществознания; 

 Урмацких О.Б. – учитель истории, обществознания; 

 

Химия, биология, экология 

Бухарина Ю.А. – председатель, учитель биологии; 

 Брылякова Н.Л. – учитель химии; 

 Борисова Е.Л. – учитель биологии; 

 

Физическая культура, ОБЖ 

Харитонов М.В. – председатель, учитель физической культуры; 

 Волкова Н.М. – учитель физической культуры; 

 Телицын М.В. – преподаватель-организатор ОБЖ, допризывной подготовки; 

 Иванов А.А. – учитель физической культуры; 

 Кирчанов Р.И.– учитель физической культуры; 

 

Английский язык 

Лисина Л. В. – председатель, учитель английского языка; 

 Афанасьева Н.Н. – учитель английского языка; 

 Охотникова Е. Н. – учитель английского языка; 

 Петрова Т. Л. – учитель английского языка; 

 

Технология 

Шилин В.И. – председатель жюри, учитель технологии. 

 Мещерякова Л. П – учитель технологии; 

 

 

 

 

 

 



 5 

 

 

Приложение № 3 

 

Согласие на обработку персональных данных 

 

Я, __________________________________________________________________________ 

(ФИО родителя или законного представителя) 

 

паспорт_______ ______________, выдан___________________________________________ 

                   (серия)       (номер)                                            (кем, когда) 

_____________________________________________________________________________ 

(в случае опекунства/попечительства указать реквизиты документа) 

_____________________________________________________________________________ 

(адрес) 

даю согласие на обработку персональных данных моего ребенка 

 

____________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество ребенка) 

паспорт_______ ______________, выдан__________________________________________, 

               (серия)         (номер)                                                           (кем, когда) 

 

проживающего по адресу:_________________________________________________ 

 

для участия в школьном, муниципальном, республиканском, заключительном этапах 

всероссийской олимпиады школьников по __________________________________ 

_______________________________________________________________________. 

 

Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие: фамилия, имя, 

отчество, школа, класс, домашний адрес, дата рождения, телефон, адрес электронной почты, 

результаты участия в различных этапах всероссийской олимпиады школьников. 

Организатор соответствующего этапа олимпиады имеет право на сбор, систематизацию, 

накопление, хранение, уточнение, использование, передачу персональных данных третьим 

лицам, образовательным организациям, органам управления образованием муниципальных 

районов и городских округов УР, Министерству образования и науки УР, Министерству 

образования и науки РФ, иным юридическим и физическим лицам, отвечающим за 

организацию и проведение различных этапов всероссийской олимпиады школьников, 

обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных. 

Данным заявлением разрешаю считать общедоступными, в том числе выставлять в сети 

Интернет, следующие персональные данные моего ребенка: фамилия, имя, отчество, класс, 

школа, результат участия в различных этапах всероссийской олимпиады школьников по 

указанным предметам, а также публикацию в открытом доступе сканированной копии 

олимпиадной работы. 

Обработка персональных данных осуществляется в соответствии с нормами Закона 

Российской Федерации от 08.07.2006г. №152-ФЗ «О персональных данных». 

Данным заявлением подтверждаю ознакомление с приказом Министерства образования 

и науки РФ от 27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников». 

 

___________________________                                            ______________________ 

   (личная подпись / расшифровка)              (дата) 

 

 



 6 

 

 

Приложение № 4 

к приказу Управления образования  

 

Протокол заседания жюри школьного этапа ВсОШ по ___в 2023 – 2024 учебном году 

 

Наименование ОУ: ______________________________________ 

 

№ Ф.И.О. обучающегося  Класс  Сумма 

баллов  

 

Максимальный 

балл 

% 

выполнения 

Место   

1       

2       

3       

 

Председатель жюри: 

Члены жюри: 

 

Приложение № 5 

 

Количественные данные по школьному этапу ВсОШ в 2023-2024 учебном году 

 

Наименование ОО___________________________________________________________ 

 

предмет Всего 

участни

ков 

Из них (по классам) побед

ителе

й 

приз

еров 

3 4 5 6 7 8 9 10 11   

             

             

             

             

             

 


		2023-09-19T16:21:10+0400
	427730, Удмуртская Республика, Граховский район, с. Грахово, ул. Колпакова, д.63
	Петрова Татьяна Леонидовна
	Я подтверждаю этот документ




